
p1705252 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

от 18.07.2017 № 1600 

г. Реж 

Об утверждении плана мероприятий по реализации  

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации  

на территории Режевского городского округа  

на 2017 – 2025 гг. 

 

На основании  распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 мая 

2015 года  № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года» («Российская газета», 2015, 08 июня, № 6693), в 

целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации  на 

территории Режевского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания 

в Российской Федерации на территории Режевского городского округа на                 

2017 – 2025 гг. (прилагается). 

2. Организационному отделу администрации  (Н.Р.Дмитриева) разместить 

наcтоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю.Матвееву. 
 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Администрации 

Режевского городского округа                                                                  Е.Ю. Матвеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Калабина 



p1705252 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Режевского городского округа 

от 18.07.2017 № 1600 «Об 

утверждении плана мероприятий по 

реализации Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации 

на территории Режевского 

городского округа  

на 2017 – 2025 гг.» 

 

ПЛАН 

мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания  

в Российской Федерации  

на территории Режевского городского округа  

на 2017 – 2025 гг. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

I. Совершенствование нормативно-правового обеспечения в сфере 

воспитания 

1. Подготовка предложений по 

внесению изменений и дополнений 

в муниципальные нормативные 

правовые акты, регулирующие 

сферу воспитания в Режевском 

городском округе 

III квартал 

2017 г. 

Управление 

образования 

Администрации РГО 

II. Совершенствование организационно-управленческих механизмов в 

сфере воспитания 

2. Разработка плана мероприятий по 

реализации Стратегии 

III квартал 

2017 г. 

Управление 

образования 

Администрации РГО 

3. Организация информационно-

методического обеспечения 

мероприятий по просвещению 

родителей (законных 

представителей) в области 

повышения компетенций в 

вопросах детско-родительских и 

семейных отношений, воспитания 

детей 

2017 -2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП, 

руководители 

образовательных 

организаций 

4. Проведение детских фестивалей, 

конкурсов, соревнований 

и иных мероприятий, 

2017 -2025 гг Управление 

образования 

Администрации 



p1705252 

 

направленных: 

- на гражданское воспитание; 

- на патриотическое воспитание; 

- на духовно-нравственное 

воспитание; 

- на физическое воспитание; 

- на трудовое воспитание; 

- на экологическое воспитание; 

- на приобщение детей к 

культурному наследию 

РГО,  

УКФКСиМП , 

руководители 

образовательных 

организаций 

5. Создание условий для занятий 

физической культурой и спортом в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

2017 -2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП, 

руководители 

образовательных 

организаций 

6. Проведение фестивалей, 

спартакиад, праздников, 

направленных на формирование 

здорового образа жизни, 

приобщение детей к занятиям 

физической культурой и спортом, в 

тома числе, участие школьников в 

соревнованиях «Президентские 

состязания» и «Мой первый старт», 

«Лучший спортсмен года», 

фестиваль ГТО 

2017 -2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП, 

руководители 

образовательных 

организаций 

7. Организация мероприятий, 

направленных на формирование у 

подрастающего поколения 

ответственного отношения к 

своему здоровью и потребности в 

здоровом образе жизни.  

2017 -2025 гг Управление 

образования 

Администрации РГО 

Режевской ЦЗН (по 

согласованию) 

8. Организация трудового воспитания 

и профессионального 

самоопределения обучающихся.  

 

2017 - 2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

руководители 

образовательных 

организаций 

9. Организация участия в 

мероприятиях, направленных на 

выявление, развитие и поддержку 

2017 - 2025 гг Управление 

образования 

Администрации 



p1705252 

 

одаренных детей и талантливой 

молодежи.  

РГО,  

руководители 

образовательных 

организаций 

10. Организация гражданско-

патриотического воспитания детей 

в соответствии с областной 

межведомственной программой 

«Патриотическое воспитание 

граждан в Свердловской области до 

2020 года». 

2017 - 2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

руководители 

образовательных 

организаций 

11. Организация духовно-

нравственного воспитания детей и 

молодежи на основе традиционных 

российских ценностей.  

 

2017 - 2025 гг Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

руководители 

образовательных 

организаций 

12. Информационно-методическое 

сопровождение деятельности 

педагогических работников в сфере 

выявления и предупреждения 

девиантных и антиобщественных 

проявлений у детей. 

2017 - 2025 гг МКУ ЦСУ 

Управления 

образования 

Администрации 

РГО,  

ПДН ОМВД по РГО,  

ТКДН и ЗП, 

руководители 

образовательных 

организаций 

13.  Информационно-методическое 

сопровождение деятельности 

педагогических работников в сфере 

выявления и воспитания  детей с 

ОВЗ. 

2017 - 2025 МКУ ЦСУ 

Управления 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

14. Обеспечение организационно-

методической поддержки 

деятельности детских 

общественных объединений, 

движений и других форм 

общественной самоорганизации 

детей и взрослых, в том числе: 

- отрядов "Юные инспекторы 

дорожного движения"; 

- подростковых (спортивных) 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП 



p1705252 

 

клубов по месту жительства; 

- объединений юных краеведов, 

экологов, туристов; 

- историко-поисковых отрядов; 

- семейных клубов, родительских 

объединений, содействующих 

укреплению семьи, сохранению и 

возрождению семейных и 

нравственных ценностей 

15. Совершенствование 

организационных и научно- 

методических условий 

осуществления воспитательной 

деятельности в рамках реализации 

независимой оценки качества 

образования 

2017 - 2018 Управление 

образования 

Администрации РГО 

16. Укрепление сетевого 

взаимодействия с 

образовательными организациями в 

области развития экологического  

воспитания обучающихся и 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ 

естественнонаучной 

направленности 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации РГО 

17. Организация участия в реализации 

региональной Программы 

экологического просвещения и 

воспитания экологической 

культуры подрастающего 

поколения 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП 

18. Проведение мероприятий, 

направленных на формирование у 

обучающихся практико-

ориентированного подхода в 

решении экологических проблем 

малой Родины через вовлечение их 

в природоохранную деятельность 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП 

III. Развитие кадрового потенциала в сфере воспитания 

19. Анализ, распространение лучших 

практик и технологий  воспитания 

и социализации обучающихся, в 

том числе по проблемам духовно-

нравственного воспитания, 

ежегодно, 

начиная 

с IV квартала 

2017 г. 

Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 



p1705252 

 

сохранению семейных ценностей 

(далее - лучшие практики и 

технологии воспитания и 

социализации), и создание банка 

данных лучших практик и 

технологий воспитания и 

социализации обучающихся 

организаций 

20. Анализ, распространение лучших 

практик дополнительного 

образования педагогических 

работников, участвующих в 

воспитании детей (далее - лучшие 

практики дополнительного 

образования), и создание банка 

данных лучших практик 

дополнительного образования 

ежегодно, 

начиная 

с IV квартала 

2017 г. 

Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

21. Анализ и распространение лучших 

практик и технологий по 

формированию у детей и молодежи 

гражданской позиции, 

устойчивости к антиобщественным 

проявлениям, в том числе 

экстремистского характера, по 

выявлению и предупреждения 

девиантных и антиобщественных 

проявлений у детей 

ежегодно, 

начиная 

с IV квартала 

2017 г. 

Управление 

образования 

Администрации 

РГО,  

УКФКСиМП 

Руководители 

образовательных 

организаций 

22. Внедрение профессионального 

стандарта "Специалист в области 

воспитания" 

2017 г. Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

23.  Направление педагогических 

работников и руководителей школ 

для прохождения курсов 

повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки 

для педагогов и других работников, 

участвующих в воспитании 

подрастающего поколения 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

24. Направление педагогов для участия 

в конкурсах профессионального 

мастерства среди педагогических 

работников в области воспитания 

детей 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 



p1705252 

 

организаций 

IV. Развитие научно-методических механизмов в сфере воспитания 

25. Разработка методических 

рекомендаций по поддержке 

деятельности образовательных 

организаций по актуальным 

проблемам развития системы 

воспитания 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

26. Проведение конференций, круглых 

столов, семинаров по актуальным 

вопросам воспитания 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

27. Реализация региональной 

программы: «Успешное 

родительство» 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

28. Распространение передовых 

практик воспитания обучающихся, 

в том числе обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, с учетом их возрастных 

особенностей 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

29. Научно-методическое 

сопровождение внедрения 

восстановительных технологий (в 

том числе медиации) в 

воспитательную деятельность 

образовательных организаций 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

V. Развитие информационных механизмов в сфере воспитания 

30. Размещение материалов по 

вопросам воспитания на 

официальных сайтах Управления 

образования и образовательных 

организаций 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

31. Информационное сопровождение 

мероприятий по реализации 

Стратегии воспитания в газетах 

«Режевская весть» и «Новости 

Режа» 

2017 - 2025  



p1705252 

 

VI. Управление реализацией Стратегии 

32. Участие в мониторинге реализации 

муниципальных программ развития 

воспитания и планов мероприятий 

по реализации Стратегии 

2017 - 2025 Управление 

образования 

Администрации 

РГО, руководители 

образовательных 

организаций 

33. Рассмотрение вопросов о 

результатах реализации Стратегии 

на совещаниях руководителей 

образовательных организаций 

района 

2023 - 2025 Управление 

образования 

Администрации РГО 

 

 


